
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 733 DEL 23-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 164 DEL 23-06-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Fornitura e posa in opera degli arredi scolastici alla scuola d'infanzia
Togliatti. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria precedente determinazione dirigenziale n. 65 del 11.03.2016
(Reg. Gen. n. 253) , con la quale si autorizzava il Servizio Gare competente all’avvio della
procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, per la progettazione,
l’affidamento della fornitura ed il montaggio di arredi scolastici e complementi per la nuova
scuola d’infanzia sita in Viale Togliatti, n. 227 Sesto Fiorentino, la cui apertura è prevista per
settembre 2016, mediante invito di almeno cinque operatori economici, individuati sulla base
di indagini di mercato;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali e Legali n. 42 del
11.03.2016 (Reg. Gen. n. 256) con la quale il Servizio Gare procedeva all’approvazione della
lettera di invito per l’affidamento di cui sopra, fissando quale termine ultimo per la
presentazione delle offerte il 05/04/2016 alle ore 13;

RICHIAMATA, altresì, la determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali e Legali
Reg. Gen. n. 451 del 29/04/2016 di aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto
all’impresa Spazio Arredo Srl
AR), la quale ha riportato un punteggio complessivo di 100/100 e un ribasso del 7,67% pari
all’importo di € 64.631,00 oltre oneri di sicurezza di € 1.400,00 oltre Iva;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 161 del 15.06.2016 (Reg. Gen. n. 711) del Settore
Politiche Educative Culturali e Abitative, con la quale si approva lo schema di contratto per la
fornitura degli arredi in oggetto;



DATO ATTO che, con la determinazione n. 65 del 11.03.2016 sopra richiamata, si dava atto,
tra l’altro atto che l’importo presunto posto a base di gara per la fornitura in oggetto pari ad €
87.108,00 Iva ed oneri per la sicurezza compresi, era prenotato all’impegno 1901/2016/1 del
Capitolo Peg. 64001/13 (Costruzione nuova scuola materna V.le Togliatti – finanziata con
fondo pluriennale avanzo alienazioni), piano finanziario 2.02.01.09.003, del corrente bilancio
2016;

CONSIDERATO che in sede di gara la Ditta Spazio Arredo Srl ha presentato un ribasso del
7,67% pari ad € 64.631,00 oltre Iva ed oneri per la sicurezza di € 1.400,00 oltre Iva al 22%,
per un importo totale di € 80.557,82;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare l’importo sopra richiamato per la fornitura in
oggetto;

PRESO ATTO che con deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02/05/2016 è
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2016/2018 e relativi allegati;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio
Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 21 giugno 2016, con il quale il sottoscritto Avv.
Franco Zucchermaglio è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e abitative” fino al 30 settembre 2016;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 50 del 19 Aprile 2016 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare l’importo di € 64.631,00 oltre Iva ed oneri per la sicurezza di € 1.400,001.
oltre Iva al 22%, per un importo totale complessivo di € 80.557,82, sull’impegno n.
2016/1901/1 prenotato sul Capitolo Peg 64001/13 (Costruzione nuova scuola materna
V.le Togliatti – finanziata con fondo pluriennale avanzo alienazioni), piano finanziario
2.02.01.09.003, del corrente bilancio 2016, con scadenza dell’obbligazione al
31.12.2016;

di dare atto che il pagamento del corrispettivo avverrà in seguito all’emissione del2.
C.R.E. da parte dell’Amministrazione Comunale, sulla regolare esecuzione della
fornitura, sull’avvenuto montaggio, oltre che sul rispetto di tutte le disposizioni

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 164 DEL 23-06-2016 - Reg. Gen. N. 733
DEL 23-06-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



previste nel contratto;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio3.
Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 23-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 164 DEL 23-06-2016 - Reg. Gen. N. 733
DEL 23-06-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura e posa in opera degli arredi scolastici alla scuola d'infanzia
Togliatti. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1901/1

Affidamento all'impresa Spazio Arredo srl della
fornitura e posa in opera di arredi scolastici per la
scuola d'infanzia Togliatti - Operazione: Variazione
SubNote: Piano Fin. Imp.: 2.02.01.09.003

PEG: 64001/13     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.01
Costruzione nuova scuola materna V.le Togliatti -
finanziata con fondo pluriennale avanzo alienazioni

28/06/2016 80.557,82

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 80.557,82
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 164 DEL 23-06-2016 - Reg. Gen. N. 733
DEL 23-06-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


